

Pani Burmistrz Danuta Madej

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Mariana Poplawskiego

INTERPELACJA

Dotyczy Zrządzenia Burmistrza Miasta Żary Nr. WA.0050.285.2020 z dnia 17 listopada 2020 r. w sprawie wyznaczenia do sprzedaży z zasobu nieruchomości Gminy Żary o statusie miejskim nieruchomości gruntowej zabudowanej, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym na rzecz koła Żarskiego Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta z siedzibą w Żarach.

Koło Żarskie Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta z siedzibą w Żarach, wystąpiło z wnioskiem o sprzedaż gruntu zabudowanego budynkiem Hospicjum. Hospicjum zostało oddane w użyczenie w 2014r. Koło Żarskiemu Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta z siedzibą w Żarach jako jednostce posiadającej statut organizacji pożytku publicznego w związku z prowadzoną działalnością statutową.

Ponieważ sposób sprzedaży Hospicjum budzi wiele kontrowersji w społeczeństwie naszego miasta – które zostały już częściowo opisane w naszej regionalnej gazecie, chcę zadać kilka pytań odnośnie tej sprawy.

1. Dlaczego miasto chce sprzedawać Hospicjum po заниżonej cenie? Jaki jest sens prywatyzować Hospicjum - jakie korzyści będzie miało Miasto ze sprzedaży Hospicjum? Co na tym zyskają osoby, które przebywają w hospicjum? Kto na tym skorzysta? (Hospicjum w Zielonej Górze zarządzane w całości przez miasto - nie ma mowy tam o prywatyzacji)
2. Dlaczego miasto rezygnuje ze swego wpływu na zarządzanie hospicjum? Konsekwencje sprzedaży hospicjum będą nieodwracalne, szerokie i dalekosiężne. Hospicjum jeżeli zostanie przekazane w ręce prywatne, będzie zarządzane komercyjnie, gdzie liczy się biznes, interes, zysk. Należy się spodziewać, że w związku z tym zmieni się formuła, działalność a nawet przeznaczenie tego Hospicjum. Stowarzyszenie chce się uwłaszczyć na majątku w dużej mierze pochodzącym od społeczności Żarskiej i przez to uzyskać pełną niezależność w zarządzaniu tym majątkiem, będzie poza jakąkolwiek kontrolą i ingerencją ze strony miasta. Można przewidywać, że będzie to ze szkodą dla pacjentów hospicjum.
3. Czy władze Miasta zadają sobie sprawę, że sprzedaż hospicjum burzy zaufanie do wspierania przez społeczność Żarską podobnych inicjatyw. Darczyńcy, którzy wspomagali budowę Hospicjum (zbiórki były prowadzone w Kościołach, szkołach, wielu dokonywało i dokonuje odpisu od podatku) byli przekonani, że nie będzie ono w rękach prywatnych i będzie służyło wszystkim mieszkańcom niezależnie od sytuacji materialnej, tak aby nikogo nie wykluczać z powodu braku możliwości finansowych.

Jacek Stroynowski